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SUBESTACION

E1

13200/ 220 /127 VOLT

PELIGRO

 ALTO VOLTAJE

                                               Z O N A   D E   P R O Y E C T O

ESPECIFICACIONES DE LA OBRA

 PRUEBAS DE DIAGNÓSTICO DE RIGIDEZ DIELÉCTRICA AL

ACEITE Y DE AISLAMIENTO A LOS DEVANADOS DE

TRANSFORMADORES DERIVADOS DE 75,112.50, 150 Y 500 KVA

CON EQUIPO PORTABLE MANIOBRAS DE APERTURA Y CIERRE,

DESCONEXIÓN LADO BAJA Y ALTA DE CADA  TRANSFORMADOR

MONTAJE CON TORNILLO HEXAGONAL DE  ½” X 3” LONG

CONEXIÓN Y CABLEADO CON CABLE CAL. #10  AWG, LIMPIEZA

DE TRANSFORMADOR, APLICACIÓN DE  PRIMARIO

ANTICORROSIVO Y COMO ACABADO ESMALTE  ALQUIDALICO

ANTICORROSIVO

SIMBOLOGIA.

 TORRE DE ALTO MONTAJE.

TRASFORMADOR

DE 150 KVA

RELACIÓN DE TRANFORMADORES

NUMERO DE

TRANSFER

KVA DE

POTENCIA.

1

2

3

4

5 500

6

7

75

112.5

112.5

75

150

112.5

TIPO DE REVISION

TRASFORMADOR

DE 500 KVA

TRASFORMADOR

DE 75 KVA

TRASFORMADOR

DE 112.5 KVA

TRASFORMADOR

DE 75 KVA

TRASFORMADOR

DE 112.5 KVA

TRASFORMADOR

DE 112.5 KVA

#2

#1

#3
#4

#5

#6

#7

1.35

1
.
2
9

1
.
2
9

1.29

0.470.85

1.35

1
.
2
9

PINTURA EN PARTE

EXTERIOR DE

TRANFER.

PRIMARIO

ANTICORROSIVO..

PINTURA EN PARTE

EXTERIOR DE

TRANFER.

PRIMARIO

ANTICORROSIVO..

VISTA FRONTAL DE TRANFORMADOR. VISTA LATERAL DE TRANFORMADOR. VISTA INTERIOR DE TRANFORMADOR.

CONECTOR PARA

CABLE DE POTENCIA.

CONECTOR PARA

CABLE DE POTENCIA.

BUJES DE BAJA

TENSION.

VALVULA DE DRENO

PARA ACEITE.

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

NO REQUIERE

 TRANSFORMADORES PARA MANTENIMIENTO Y PRUEBAS.

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

PRUEBA RIGIDEZ DIELECTRICA

Y DE ASILAMIENTO

 TRANSFORMADORES NUEVO SIN MANTENIMIENTO.

 REPARACION DE PUERTAS DE ALUMINIO.
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